
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계,기타특별회계,공기업특별회계 건설교통과

부서: 건설교통과
정책: 건설행정 추진
단위: 건설행정업무추진 (단위:천원)

건설교통과 37,233,581 34,224,079 3,009,502

국 5,006,010

균 3,420,000

특 725,000

도 9,614,876

군 18,467,695

건설행정 추진 112,768 109,110 3,658

도 2,204

군 110,564

건설행정업무추진 112,768 109,110 3,658

도 2,204

군 110,564

과적차량단속 8,580 8,580 0

201 일반운영비 8,580 8,580 0

01 사무관리비 8,580 8,580 0

○과적단속용 이동식축중기 검사수수료
1,100

○운행제한표지판 제작
7,480

교통량조사 13,000 13,000 0

401 시설비및부대비 13,000 13,000 0

01 시설비 13,000 13,000 0

○군도 교통량 조사용역 13,000

국공유재산관리 57,700 57,700 0

201 일반운영비 47,700 47,700 0

01 사무관리비 47,700 47,700 0

○국공유재산 측량, 등기, 감정평가 수수료
40,000

○국공유재산관리 업무지원시스템(D-DAS) 연간
라이선스 구매 7,700

401 시설비및부대비 10,000 10,000 0

03 시설부대비 10,000 10,000 0

○국공유재산 유지보수 장비임차료
10,000

지방도 접도구역 관리 2,204 3,790 △1,586

도 2,204

401 시설비및부대비 2,204 3,790 △1,586

도 2,204

01 시설비 2,204 3,790 △1,586

○지방도 접도구역 관리 2,204

도 2,204

토지보상업무 12,200 12,200 0

202 여비 10,200 10,200 0

01 국내여비 10,200 10,200 0
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1,100,000원 * 1회

935,000원 * 8개

13,000,000원

40,000,000원

7,700,000원

10,000,000원

2,204,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설교통과
정책: 건설행정 추진
단위: 건설행정업무추진 (단위:천원)

○건설행정 업무추진 여비
10,200

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

○건설교통 업무추진 활동비
2,000

도로점용관리 19,084 13,840 5,244

101 인건비 19,084 13,840 5,244

04 기간제근로자등보수 19,084 13,840 5,244

○도로점용허가 업무보조 인부임 19,084

-급여 17,039

-사회보험기관부담금
2,045

지방도건설확포장 17,217,510 15,415,741 1,801,769

국 3,652,514

균 2,650,000

특 725,000

도 3,159,681

군 7,030,315

군도확포장사업 106,000 3,376,000 △3,270,000

군도미불용지보상 106,000 106,000 0

202 여비 6,000 6,000 0

01 국내여비 6,000 6,000 0

○도로업무 추진여비 6,000

401 시설비및부대비 100,000 100,000 0

01 시설비 100,000 100,000 0

○군도 미불용지 토지보상
100,000

농어촌도로확포장 100,000 4,230,000 △4,130,000

농어촌도로미불용지보상 100,000 100,000 0

401 시설비및부대비 100,000 100,000 0

01 시설비 100,000 100,000 0

○농어촌도로 미불용지 토지보상
100,000

도로유지보수사업 17,011,510 7,809,741 9,201,769

국 3,652,514

균 2,650,000

특 725,000

도 3,159,681

군 6,824,315

재해대비도로운영 429,736 380,688 49,048

201 일반운영비 124,336 110,988 13,348

01 사무관리비 33,390 26,450 6,940
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10,200,000원

2,000,000원

78,880원 * 1명 * 216일

17,038,080원 * 12%

6,000,000원

100,000,000원

100,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설교통과
정책: 지방도건설확포장
단위: 도로유지보수사업 (단위:천원)

○도로보수원 작업도구 구입
7,000

○수해 및 설해대책 특근근무자 급식비
4,000

○제설작업 알림현수막
1,350

○도로보수원 대기소 생수 구입
600

○도로보수원 안전교육비
7,200

○2024년 D-DAS(지적정보) 연간 라이선스 구매
7,700

○도로보수원 안전용품 구입
4,010

○도로 안전시설물 구입 1,530

02 공공운영비 90,946 84,538 6,408

○도로보수원 대기소 및 제설차고 전기요금
2,400

○제설차고 상수도요금
1,800

○도로관리용 예취기 9,060

-예취기 유지관리 3,000

-예취기 소모품(예취기 날)
1,260

-예취기 유류대 4,800

○제설살포기 유류대 15,390

-1톤 제설살포기 유류대
5,130

-15톤 제설살포기 유류대
10,260

○1톤트럭 유지비 20,556

-수리비 6,000

-유류대 14,556

○제설장비 수리비 40,000

○제설장비차고 무인경비시스템 요금
1,440

○음성읍 제설야적장 국유재산 임차료
300

206 재료비 128,900 93,200 35,700

01 재료비 128,900 93,200 35,700

○설해대책용 모래구입 20,400

○모래주머니포장재 등 부자재 구입
8,000

○아스콘 소파보수재 구입
19,000

○제설장비 유지보수재 구입(고무날, 페인트,
유압유 등) 1,500
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7,000,000원

4,000,000원

150,000원 * 9개

50,000원 * 12월

600,000원 * 12월

7,700,000원

4,010,000원

1,530,000원

200,000원 * 12월

150,000원 * 12월

200,000원 * 15대

4,200원 * 300개

1,600원 * 15대 * 200L

1,900원 * 9대 * 30L * 10회

1,900원 * 9대 * 30L * 20회

2,000,000원 * 3대

14,556,000원

40,000,000원

120,000원 * 12월

300,000원

20,400,000원

8,000,000원

19,000,000원

1,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설교통과
정책: 지방도건설확포장
단위: 도로유지보수사업 (단위:천원)

○제설제 구입 80,000

-염화칼슘 20,000

-제설용소금 60,000

401 시설비및부대비 175,000 175,000 0

01 시설비 15,000 15,000 0

○교반기, 차고지 야적장 제수선비
15,000

03 시설부대비 160,000 160,000 0

○제설 및 재해 장비 임차료(15톤 덤프)
88,000

○제설 및 재해 장비 임차료(굴삭기)
72,000

405 자산취득비 1,500 1,500 0

01 자산및물품취득비 1,500 1,500 0

○예취기 구입 1,500

교통사고 잦은 곳 개선사업(전환사업) 200,000 240,000 △40,000

도 100,000

군 100,000

401 시설비및부대비 200,000 240,000 △40,000

도 100,000

군 100,000

01 시설비 200,000 240,000 △40,000

○사고잦은곳 개선사업(감곡)
200,000

도 100,000

군 100,000

군도 유지보수사업 568,465 767,725 △199,260

401 시설비및부대비 568,465 767,725 △199,260

01 시설비 550,000 750,000 △200,000

○군도 유지보수 200,000

○마라톤 구간 정비 50,000

○군도 차선도색(27개 노선, L=25km)
100,000

○아스콘덧씌우기 100,000

○군도 배수로 정비 등 100,000

03 시설부대비 18,465 17,725 740

○군도유지보수 장비임차료
15,000

○군도 유지보수 사업 3,465

농어촌도로 유지보수사업 818,004 1,408,004 △590,000

401 시설비및부대비 818,004 1,408,004 △590,000

01 시설비 700,000 1,390,000 △690,000

○농어촌도로 유지보수 200,000
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20,000,000원

60,000,000원

15,000,000원

800,000원 * 11대 * 10회

800,000원 * 9대 * 10회

500,000원 * 3대

200,000,000원

200,000,000원

50,000,000원

100,000,000원

100,000,000원

100,000,000원

15,000,000원

3,465,000원

200,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설교통과
정책: 지방도건설확포장
단위: 도로유지보수사업 (단위:천원)

○농어촌도로 차선도색(27개노선, L=25km)
100,000

○아스콘덧씌우기 100,000

○농어촌도로 배수로 정비 등
100,000

○교량 정밀안전점검(남촌교 등)
150,000

○교량 내진성능평가 30,000

○교량 유지보수 20,000

02 감리비 100,000 0 100,000

○교량 재가설공사 감리비
100,000

03 시설부대비 18,004 18,004 0

○농어촌도로유지보수 장비임차료
13,000

○농어촌도로유지보수 사업
5,004

어린이보호구역 개선사업(전환사업) 280,000 150,000 130,000

도 140,000

군 140,000

401 시설비및부대비 280,000 150,000 130,000

도 140,000

군 140,000

01 시설비 280,000 150,000 130,000

○어린이보호구역 개선사업
280,000

도 140,000

군 140,000

손해 및 국가배상금 5,000 5,000 0

305 배상금등 5,000 5,000 0

01 배상금등 5,000 5,000 0

○배상금등 5,000

무인교통단속장비 등 설치사업(전환사업) 72,000 280,000 △208,000

도 36,000

군 36,000

401 시설비및부대비 72,000 280,000 △208,000

도 36,000

군 36,000

01 시설비 72,000 280,000 △208,000

○무인교통단속장비 설치(용성3리)
72,000

도 36,000

군 36,000

노인보호구역 개선사업(보조)(전환사업) 360,000 250,000 110,000

도 180,000
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100,000,000원

100,000,000원

100,000,000원

150,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

100,000,000원

13,000,000원

5,004,000원

280,000,000원

500,000원 * 10건

72,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설교통과
정책: 지방도건설확포장
단위: 도로유지보수사업 (단위:천원)

군 180,000

401 시설비및부대비 360,000 250,000 110,000

도 180,000

군 180,000

01 시설비 360,000 250,000 110,000

○노인보호구역 개선사업(보호구역 실태조사
, 용계2리, 읍내1리, 삼호3리)

360,000

도 180,000

군 180,000

급경사지 붕괴위험지역 정비사업 100,000 2,892,000 △2,792,000

균 50,000

도 25,000

군 25,000

401 시설비및부대비 100,000 2,892,000 △2,792,000

균 50,000

도 25,000

군 25,000

01 시설비 100,000 2,892,000 △2,792,000

○급경사지 붕괴위험지역 정비사업(사정지구
) 100,000

균 50,000

도 25,000

군 25,000

자연재해위험개선지구(조촌지구) 정비사업 5,200,000 460,000 4,740,000

균 2,600,000

도 1,300,000

군 1,300,000

401 시설비및부대비 5,200,000 460,000 4,740,000

균 2,600,000

도 1,300,000

군 1,300,000

01 시설비 5,200,000 460,000 4,740,000

○남촌교 재가설 5,200,000

균 2,600,000

도 1,300,000

군 1,300,000

위험도로구조개선(전환사업) 200,000 296,000 △96,000

도 100,000

군 100,000

401 시설비및부대비 200,000 296,000 △96,000

도 100,000

군 100,000

01 시설비 200,000 296,000 △96,000
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360,000,000원

100,000,000원

5,200,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설교통과
정책: 지방도건설확포장
단위: 도로유지보수사업 (단위:천원)

○위험도로구조개선사업(한벌도로)
200,000

도 100,000

군 100,000

안전한 보행환경 조성사업(전환사업) 2,200,000 0 2,200,000

도 1,200,000

군 1,000,000

401 시설비및부대비 2,200,000 0 2,200,000

도 1,200,000

군 1,000,000

01 시설비 2,200,000 0 2,200,000

○음성품바 문화거리조성사업
1,100,000

도 600,000

군 500,000

○1919.4.2.역사거리조성사업
1,100,000

도 600,000

군 500,000

상상대로 행복한 음성만들기(도로환경 개선) 170,000 80,000 90,000

401 시설비및부대비 170,000 80,000 90,000

01 시설비 170,000 80,000 90,000

○생극 신양2리 인도설치사업
100,000

○생극 생1리 인도설치사업
70,000

재해복구사업 4,213,305 0 4,213,305

국 3,652,514

특 430,000

도 78,681

군 52,110

401 시설비및부대비 4,213,305 0 4,213,305

국 3,652,514

특 430,000

도 78,681

군 52,110

01 시설비 4,213,305 0 4,213,305

○음성읍 군도18호선 복구 36,045

국 25,746

도 10,299

○소이 후미1교 재가설 4,003,564

국 3,539,921

특 430,000

도 33,643
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200,000,000원

1,100,000,000원

1,100,000,000원

100,000,000원

70,000,000원

36,045,000원

4,003,564,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설교통과
정책: 지방도건설확포장
단위: 도로유지보수사업 (단위:천원)

○원남면 구국도37호선 복구
67,757

국 33,878

도 13,551

군 20,328

○원남면 면도102호선 복구
105,939

국 52,969

도 21,188

군 31,782

집중안전점검 긴급 보수보강(국가안전대진단) 295,000 0 295,000

특 295,000

401 시설비및부대비 295,000 0 295,000

특 295,000

01 시설비 295,000 0 295,000

○오궁교 보수공사 50,000

특 50,000

○백야1교 보수공사 40,000

특 40,000

○청룡교 보수공사 40,000

특 40,000

○급경사지 보수공사(군도27호선)
85,000

특 85,000

○급경사지 보수공사(군도18호선)
80,000

특 80,000

삼생교 재가설 사업 1,900,000 0 1,900,000

401 시설비및부대비 1,900,000 0 1,900,000

01 시설비 1,900,000 0 1,900,000

○삼생교 재가설공사 1,900,000

교통행정 개선 18,710,756 16,419,299 2,291,457

국 1,353,496

균 770,000

도 6,452,991

군 10,134,269

교통편익증진 13,601,672 13,246,582 355,090

국 1,353,496

균 770,000

도 3,202,991

군 8,275,185

화물자동차 공영차고지 조성사업(전환사업) 3,212,000 2,712,000 500,000

도 1,897,500

군 1,314,500
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67,757,000원

105,939,000원

50,000,000원

40,000,000원

40,000,000원

85,000,000원

80,000,000원

1,900,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설교통과
정책: 교통행정 개선
단위: 교통편익증진 (단위:천원)

401 시설비및부대비 3,212,000 2,712,000 500,000

도 1,897,500

군 1,314,500

01 시설비 3,212,000 2,692,000 520,000

○화물자동차 공영차고지 조성사업
3,212,000

도 1,897,500

군 1,314,500

사업용차량지원관리 2,400,000 5,120,000 △2,720,000

307 민간이전 2,400,000 5,120,000 △2,720,000

09 운수업계보조금 2,400,000 5,120,000 △2,720,000

○운수업체 유가보조금 2,400,000

고령운전자 운전면허 자진반납 교통비 지원 7,300 4,000 3,300

국 1,590

군 5,710

301 일반보전금 7,300 4,000 3,300

국 1,590

군 5,710

14 기타보상금 7,300 4,000 3,300

○고령자 운전면허 자진반납 교통비 지급
7,300

국 1,590

군 5,710

교통안전시설관리운영 425,800 734,391 △308,591

201 일반운영비 125,800 120,800 5,000

01 사무관리비 97,000 92,000 5,000

○교통안전 홍보물 제작비
12,000

○교통신호등 일제점검 수수료
43,000

○과속카메라 정기검사 수수료
42,000

02 공공운영비 28,800 28,800 0

○과속카메라 기기운영비(전기요금, 통신료)
28,800

206 재료비 20,000 40,000 △20,000

01 재료비 20,000 40,000 △20,000

○교통안전시설 및 물품 구입(신호기, 시선유
도봉 등) 20,000

401 시설비및부대비 280,000 573,591 △293,591

01 시설비 280,000 570,000 △290,000

○교통안전시설물 설치사업(신호기, 표지판,
투광등, 노면표시 등) 120,000

○교통노면표시 유지보수사업
30,000
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3,212,000,000원

2,400,000,000원

7,300,000원

12,000,000원

43,000,000원

2,000,000원 * 21대

28,800,000원

20,000,000원

120,000,000원

30,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설교통과
정책: 교통행정 개선
단위: 교통편익증진 (단위:천원)

○교통안전시설 유지보수사업(음성, 소이, 원
남, 맹동) 65,000

○교통안전시설 유지보수사업(금왕, 대소, 삼
성, 생극, 감곡) 65,000

벽지노선 손실보상 1,500,000 1,273,334 226,666

균 450,000

도 51,000

군 999,000

307 민간이전 1,500,000 1,273,334 226,666

균 450,000

도 51,000

군 999,000

09 운수업계보조금 1,500,000 1,273,334 226,666

○벽지노선 손실보상 1,500,000

균 450,000

도 51,000

군 999,000

시내(농어촌)버스 운송사업 재정지원 446,000 582,400 △136,400

도 223,000

군 223,000

307 민간이전 446,000 582,400 △136,400

도 223,000

군 223,000

09 운수업계보조금 446,000 582,400 △136,400

○농어촌버스 운송사업 재정지원
446,000

도 223,000

군 223,000

농촌형 교통모델 사업 도입 540,000 580,000 △40,000

균 270,000

도 81,000

군 189,000

307 민간이전 540,000 580,000 △40,000

균 270,000

도 81,000

군 189,000

09 운수업계보조금 540,000 580,000 △40,000

○농촌형 교통모델 사업 운영지원
540,000

균 270,000

도 81,000

군 189,000

벽지노선 손실산정 연구용역 22,000 22,000 0

207 연구개발비 22,000 22,000 0
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65,000,000원

65,000,000원

1,500,000,000원

446,000,000원

540,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설교통과
정책: 교통행정 개선
단위: 교통편익증진 (단위:천원)

01 연구용역비 22,000 22,000 0

○농어촌버스 경영실태 분석 및 벽지노선 손
실산정 연구용역 22,000

택시 카드결제 수수료 지원사업(도비) 36,000 36,000 0

도 10,800

군 25,200

307 민간이전 36,000 36,000 0

도 10,800

군 25,200

09 운수업계보조금 36,000 36,000 0

○택시카드결제 수수료 지원사업
36,000

도 10,800

군 25,200

농어촌버스 단일요금 손실보상 361,300 361,300 0

307 민간이전 361,300 361,300 0

09 운수업계보조금 361,300 361,300 0

○농촌버스 단일요금 손실보상
361,300

희망택시 운영 201,500 196,500 5,000

균 50,000

도 60,600

군 90,900

301 일반보전금 201,500 196,500 5,000

균 50,000

도 60,600

군 90,900

14 기타보상금 201,500 196,500 5,000

○희망택시 운영지원 201,500

균 50,000

도 60,600

군 90,900

버스정보시스템 구축 및 운영 142,261 181,304 △39,043

201 일반운영비 3,600 3,600 0

02 공공운영비 3,600 3,600 0

○버스정보안내기 전기요금
3,600

403 자치단체등자본이전 138,661 177,704 △39,043

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 138,661 177,704 △39,043

○버스정보안내기, 행선지안내기 설치 및 시
스템 유지보수 138,661

교통안전지도사업 8,000 8,000 0

307 민간이전 8,000 8,000 0

02 민간경상사업보조 8,000 8,000 0
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22,000,000원

36,000,000원

361,300,000원

201,500,000원

300,000원 * 12월

138,661,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설교통과
정책: 교통행정 개선
단위: 교통편익증진 (단위:천원)

○교통안전지도사업 지원 8,000

택시 운행정보관리시스템 운영 2,111 2,651 △540

308 자치단체등이전 2,111 2,651 △540

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 2,111 2,651 △540

○택시 운행정보관리시스템 운영
2,111

택시 카드결제 수수료 지원사업 13,000 10,000 3,000

307 민간이전 13,000 10,000 3,000

09 운수업계보조금 13,000 10,000 3,000

○택시카드결제 수수료 지원사업(자체)
13,000

택시 승강장 정비 30,000 20,000 10,000

401 시설비및부대비 30,000 20,000 10,000

01 시설비 30,000 20,000 10,000

○택시승강장 유지보수 사업
30,000

버스승강장 정비사업 106,000 177,000 △71,000

401 시설비및부대비 106,000 177,000 △71,000

01 시설비 106,000 177,000 △71,000

○버스승강장(농촌, 간이) 설치사업
80,000

○버스승강장 유지보수사업
10,000

○버스승강장 태양광 조명 설치사업
16,000

금왕읍 임시정류소 운영 142,500 144,000 △1,500

201 일반운영비 500 1,000 △500

01 사무관리비 500 1,000 △500

○소모품 등 물품 구입 500

307 민간이전 120,000 120,000 0

05 민간위탁금 120,000 120,000 0

○임시정류소 운영지원 120,000

401 시설비및부대비 20,000 20,000 0

01 시설비 20,000 20,000 0

○금왕읍 임시정류소 유지보수
20,000

405 자산취득비 2,000 3,000 △1,000

01 자산및물품취득비 2,000 3,000 △1,000

○임시정류소 물품 구입 2,000

주정차단속 252,642 385,418 △132,776

201 일반운영비 238,818 206,378 32,440

01 사무관리비 16,760 15,760 1,000

○주정차업무 수용비 6,000
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8,000,000원

2,111,000원

13,000,000원

30,000,000원

80,000,000원

10,000,000원

2,000,000원 * 8개소

500,000원

120,000,000원

20,000,000원

2,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설교통과
정책: 교통행정 개선
단위: 교통편익증진 (단위:천원)

-주정차 위반 과태료독촉장 유인
3,000

-주정차 계도 및 홍보물 전단제작
3,000

○방치차량 견인비 2,800

○불법주정차 가상계좌 이용 수수료
960

○불법주정차 홍보용 플래카드
5,000

○주정차단속 및 교통업무추진 급량비
1,500

○신용카드 납부 대행 수수료
500

02 공공운영비 222,058 190,618 31,440

○CCTV 인터넷요금 및 전기요금
115,200

○CCTV 유지보수비 25,000

○가상계좌 수납시스템 유지보수비
1,680

○무단방치자동차 폐차대금 공탁수수료
178

○등기우편 및 일반우편요금
80,000

202 여비 13,824 13,440 384

01 국내여비 13,824 13,440 384

○교통행정 업무추진 여비
13,824

여객자동차터미널 재정지원 50,000 50,000 0

307 민간이전 50,000 50,000 0

03 민간단체법정운영비보조 50,000 50,000 0

○감곡공용버스터미널 재정지원
50,000

특별교통수단 도입 보조 138,000 0 138,000

국 69,000

도 20,700

군 48,300

405 자산취득비 138,000 0 138,000

국 69,000

도 20,700

군 48,300

01 자산및물품취득비 138,000 0 138,000

○특별교통수단 도입 지원
138,000

국 69,000

도 20,700

군 48,300
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300원 * 10,000매

300원 * 10,000매

70,000원 * 40대

80원 * 12,000건

50,000원 * 100매

1,500,000원

500,000원

120,000원 * 80대 * 12월

25,000,000원

140,000원 * 12월

3,550원 * 50대

2,500원 * 32,000건

13,824,000원

50,000,000원

138,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설교통과
정책: 교통행정 개선
단위: 교통편익증진 (단위:천원)

특별교통수단 운영 460,000 354,500 105,500

307 민간이전 460,000 354,500 105,500

05 민간위탁금 460,000 354,500 105,500

○특별교통수단 운영지원
460,000

특별교통수단 운영(국비) 95,000 0 95,000

국 95,000

307 민간이전 95,000 0 95,000

국 95,000

05 민간위탁금 95,000 0 95,000

○특별교통수단 운영 지원
95,000

국 95,000

특별교통수단 운영(도비) 51,210 0 51,210

도 51,210

307 민간이전 51,210 0 51,210

도 51,210

05 민간위탁금 51,210 0 51,210

○특별교통수단 운영 지원
51,210

도 51,210

차량등록관리운영 65,272 82,720 △17,448

201 일반운영비 54,904 73,900 △18,996

01 사무관리비 22,584 22,580 4

○자동차등록 서식 제작
1,600

○자동차 홍보물 및 현수막 제작
2,500

○자동차 과태료 고지서 제작
2,772

○건설기계등록 및 특사경 서식 제작
1,600

○차량등록실 일반수용비 1,200

-본소(음성) 800

-분소(금왕) 400

○행정장비 소모품 구입비 1,600

-일반프린터 1,600

○자동인증기 소모품 구입비
720

○건설기계 홍보물 및 현수막 제작
1,000

○건설기계 주기장단속 피복비
1,200

○건설기계조종사면허증 카드 구입
4,000
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460,000,000원

95,000,000원

51,210,000원

4,000원 * 8종 * 50권

250,000원 * 10종

77,000원 * 6박스 * 6종

4,000원 * 8종 * 50권

800,000원

400,000원

200,000원 * 4대 * 2회

30,000원 * 2개소 * 12월

100,000원 * 10개소 * 1회

200,000원 * 6명

2,500원 * 1,600장



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설교통과
정책: 교통행정 개선
단위: 교통편익증진 (단위:천원)

○공기청정기 임차료
396

○정수기 임차료 396

○복사기 임차료 3,600

02 공공운영비 32,320 51,320 △19,000

○자동인증기 유지보수비
720

○건설기계조종사면허증 발급기 유지보수비
600

○냉난방기 유지보수비
1,000

○등기우편 및 일반우편요금
30,000

202 여비 10,368 8,820 1,548

01 국내여비 10,368 8,820 1,548

○차량등록업무추진 여비 10,368

IOT기반 도로조명설비 원격점검체계 구축사업 43,176 17,064 26,112

국 25,906

도 5,181

군 12,089

401 시설비및부대비 43,176 17,064 26,112

국 25,906

도 5,181

군 12,089

01 시설비 43,176 17,064 26,112

○도로조명설치(신호등) 원격점검체계 구축
사업 43,176

국 25,906

도 5,181

군 12,089

희망택시 정산시스템 도입 20,600 0 20,600

201 일반운영비 20,600 0 20,600

01 사무관리비 20,600 0 20,600

○희망택시 정산시스템 운영 20,600

-이용료 5,400

-NFC카드 발급 비용 15,200

화물자동차 운수사업법 위반행위 신고포상금 2,000 0 2,000

301 일반보전금 2,000 0 2,000

14 기타보상금 2,000 0 2,000

○신고포상금 2,000

수소 저상 농어촌버스 도입 보조(국토교통부) 1,280,000 0 1,280,000

국 184,000

도 548,000

군 548,000
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33,000원 * 1대 * 12월

33,000원 * 1대 * 12월

300,000원 * 1대 * 12월

30,000원 * 2개소 * 12월

100,000원 * 6월

500,000원 * 2대

2,500원 * 12,000건

10,368,000원

43,176,000원

450,000원 * 12개월

3,800원 * 4,000명

2,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설교통과
정책: 교통행정 개선
단위: 교통편익증진 (단위:천원)

402 민간자본이전 1,280,000 0 1,280,000

국 184,000

도 548,000

군 548,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,280,000 0 1,280,000

○수소 저상 농어촌버스 도입 보조
1,280,000

국 184,000

도 548,000

군 548,000

수소 저상 농어촌버스 도입 보조(환경부) 840,000 0 840,000

국 840,000

402 민간자본이전 840,000 0 840,000

국 840,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 840,000 0 840,000

○수소 저상 농어촌버스 도입 보조
840,000

국 840,000

전기 저상 농어촌버스 도입 보조(국토교통부) 576,000 0 576,000

국 138,000

도 219,000

군 219,000

402 민간자본이전 576,000 0 576,000

국 138,000

도 219,000

군 219,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 576,000 0 576,000

○전기 저상 농어촌버스 도입 보조
576,000

국 138,000

도 219,000

군 219,000

택시 방범등 교체 지원 사업 12,000 0 12,000

201 일반운영비 12,000 0 12,000

01 사무관리비 12,000 0 12,000

○택시 방범등 교체 지원사업
12,000

수요응답형 교통체계(DRT) 도입 120,000 0 120,000

도 35,000

군 85,000

307 민간이전 120,000 0 120,000

도 35,000

군 85,000

09 운수업계보조금 120,000 0 120,000
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1,280,000,000원

840,000,000원

576,000,000원

60,000원 * 200대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설교통과
정책: 교통행정 개선
단위: 교통편익증진 (단위:천원)

○수요응답형 교통체계(DRT,셔클) 운영지원
120,000

도 35,000

군 85,000

세외수입징수관리 19,084 13,840 5,244

체납관리 19,084 13,840 5,244

101 인건비 19,084 13,840 5,244

04 기간제근로자등보수 19,084 13,840 5,244

○체납액 징수 및 창구민원 안내 인부임 19,084

-급여 17,039

-사회보험기관부담금
2,045

주차장시설설치(주차장운영특별회계) 5,090,000 3,158,877 1,931,123

도 3,250,000

군 1,840,000

주차장사업유지보수 180,000 138,760 41,240

201 일반운영비 100,000 86,760 13,240

01 사무관리비 75,000 72,600 2,400

○음성읍 임시공영주차장 임차료
13,000

○혁신도시 임시공영주차장 임차료
40,000

○대소 임시공영주차장 임차료
6,000

○공영주차장 점검비(승강기,소방,전기,주차
관제) 16,000

02 공공운영비 25,000 14,160 10,840

○공영주차장 운영비(전기, 수도, 통신, 무인
경비 등) 25,000

207 연구개발비 35,000 22,000 13,000

01 연구용역비 35,000 22,000 13,000

○주차장수급 및 안전관리 실태조사 용역
35,000

401 시설비및부대비 45,000 30,000 15,000

01 시설비 45,000 30,000 15,000

○공영주차장 유지보수 30,000

○복개주차장 정기안전점검용역
15,000

주차장 공유사업 10,000 20,000 △10,000

401 시설비및부대비 10,000 20,000 △10,000

01 시설비 10,000 20,000 △10,000

○주차장 공유사업 시설개선공사
10,000

대소공영주차장 조성사업(전환사업) 4,900,000 3,000,000 1,900,000

도 3,250,000
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120,000,000원

78,880원 * 1명 * 216일

17,038,080원 * 12%

13,000,000원

40,000,000원

6,000,000원

16,000,000원

25,000,000원

35,000,000원

30,000,000원

15,000,000원

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설교통과
정책: 교통행정 개선
단위: 주차장시설설치(주차장운영특별회계) (단위:천원)

군 1,650,000

401 시설비및부대비 4,900,000 3,000,000 1,900,000

도 3,250,000

군 1,650,000

01 시설비 4,820,000 3,000,000 1,820,000

○대소공영주차장 조성사업
4,820,000

도 3,250,000

군 1,570,000

02 감리비 80,000 0 80,000

○대소공영주차장 조성사업
80,000

행정운영경비(건설교통과) 42,547 52,724 △10,177

기본경비(건설교통과) 42,547 52,724 △10,177

기본경비 42,547 52,724 △10,177

201 일반운영비 35,587 45,374 △9,787

01 사무관리비 32,783 42,570 △9,787

○일반수용비 7,083

○급량비 9,980

○복사기 임차료 3,840

○정수기 임차료 600

○행정장비 소모품 구입비 11,280

-컬러프린터 6,160

·토너 5,280

·드럼 880

-일반프린터 4,400

-FAX 720

02 공공운영비 2,804 2,804 0

○행정장비 유지보수비 2,804

-다기능사무기기
1,820

-프린터 960

-FAX 24

202 여비 2,160 2,400 △240

01 국내여비 2,160 2,400 △240

○건설교통과 업무추진 여비
2,160

203 업무추진비 4,800 4,800 0

04 부서운영업무추진비 4,800 4,800 0

○부서운영업무추진비
4,800

재무활동(건설교통과) 1,150,000 2,227,205 △1,077,205

내부거래지출(건설교통과) 1,150,000 2,227,205 △1,077,205
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4,820,000,000원

80,000,000원

7,083,000원

9,980,000원

160,000원 * 2대 * 12월

50,000원 * 1대 * 12월

440,000원 * 1대 * 4종 * 3회

440,000원 * 1대 * 2회

200,000원 * 11대 * 2회

120,000원 * 2대 * 3회

1,300,000원 * 28대 * 5%

4,000,000원 * 12대 * 2%

600,000원 * 2대 * 2%

2,160,000원

400,000원 * 12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설교통과
정책: 재무활동(건설교통과)
단위: 내부거래지출(건설교통과) (단위:천원)

주차장특별회계 전출금 1,150,000 2,227,205 △1,077,205

701 기타회계등전출금 1,150,000 2,227,205 △1,077,205

01 기타회계전출금 1,150,000 2,227,205 △1,077,205

○주차장운영특별회계 전출금
1,150,000
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1,150,000,000원


